UBND  HUYỆN CỦ CHI
TRUNG TÂM GDNN-GDTX
Số: 24 /KH-GDNNGDTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Củ chi, ngày 03 tháng 3 năm 2020

[bookmark: _GoBack]KẾ HOẠCH
PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19 KHI HỌC VIÊN TRỞ LẠI NHẬP HỌC
Theo Công văn số 748/GDĐT-CTTT ngày 06/03/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về chỉ đạo tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19 nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại.
Trung tâm GDNN-GDTX huyện Củ Chi ban hành Kế hoạch nhằm chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19 để đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại như sau
A. Những công tác trọng tâm:
1. Thực hiện công tác vệ sinh môi trường, khử khuẩn trường học, phòng học theo đúng tinh thần chỉ đạo.
2. Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị vệ sinh môi trường, y tế tại trung tâm.
3. Liên hệ với trạm y tế thị trấn hoặc Trung tâm YTDP huyện theo quy định để được hướng dẫn, phối hợp thực hiện công tác phòng, chống dịch tại trung tâm.
4. Tập huấn cho giáo viên, cán bộ, nhân viên nhà trường về công tác phòng, chống dịch. Bố trí CB-GV-NV thực hiện nghiệp vụ phòng, chống dịch từ khi đón học viên tại cổng trường đến khi học viên ra về.
5. Đảm bảo thông tin liên lạc kịp thời qua sổ liên lạc điện tử, facebook, fanpage, zalo v.v…. đến học viên và gia đình học viên để cùng phối hợp, thực hiện.
6. Thông báo, đề nghị căn tin cam kết đảm bảo thực hiện ATVSTP để phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo công tác khử khuẩn trước khi đón học viên trở lại nhập học.
B. Những nhiệm vụ cụ thể:
Căn cứ Công văn số 748/GDĐT-CTTT ngày 06/03/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về chỉ đạo tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19 nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại, trong đó quy định và hướng dẫn chi tiết các nhiệm vụ cụ thể trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 đối với các cơ sở giáo dục.
Nay, trung tâm giao nhiệm vụ cụ thể như sau:
1. Giao GVCN chịu trách nhiệm hướng dẫn học viên và gia đình học viên “Những việc học sinh cần làm tại nhà”; “Những việc học sinh cần làm tại trường”;
2. Giao Phó Giám đốc chuyên môn kết hợp Tổ chuyên môn, Công đoàn quán triệt đến toàn thể giáo viên để nghiên cứu và thực hiện “Những việc giáo viên cần làm khi học sinh đi học”;
3. Giao Nhóm Bảo vệ nghiên cứu và thực hiện “Những việc Bảo vệ nhà trường cần thực hiện”;
4. Giao nhân viên Y tế nghiên cứu và thực hiện “Những việc Nhân viên Y tế tại trường học cần thực hiện”;
5. Giao Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của trung tâm nghiên cứu “Những việc nhà trường cần thực hiện trước khi học sinh quay trở lại học” và “Những việc nhà trường cần thực hiện khi học sinh đi học” để phối hợp cùng Ban Giám đốc trong triển khai, chỉ đạo thực hiện.
	Các nội dung hướng dẫn thực hiện được trích dẫn theo Công văn số 748/GDĐT-CTTT ngày 06/03/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh và được triển khai đến từng thành viên.
Trên đây là Kế hoạch chỉ đạo nhằm tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp Covid-19, đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại của trung tâm GDNN-GDTX huyện Củ Chi. Đề nghị Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của trung tâm và các cá nhân, tổ chức có liên quan nghiêm túc thực hiện ./.

	Nơi nhận:
- BGĐ; BCĐ phòng chống dịch của trung tâm;
-Ban Đại diện CMHV trung tâm, các tổ chức, cá nhân có liên quan;
-Lưu VT.

	GIÁM ĐỐC
(đã ký)

NGUYỄN HỮU NGỌC